
Data __.__.2023 

 

PROCESVERBAL  

 

për mos-ndarjen në lote të procedurës së Hapur mbi kufirin e lartë monetar  

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  “Furnizim me materiale për terapinë renale zëvendësuese (CRRT, 

Dializa akute) në SUT” 

Fondi limit /vlera e pritshme e kontratës: 99,811,000 (nëntëdhjetë e nëntë milionë e tetëqind e 

njëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës i konvertuar ne euro (sipas kursit zyrtar te Bankës së 

Shqipërisë datë 06.12.2023, me kurs këmbimi 101.43) është: 984,038.25 (nëntëqind e tetëdhjetë e 

katër mijë e tridhjetë e tetë pik njëzet e pesë) Euro Pa TVSH 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Materiale 

mjekësore të konsumueshme, 33140000‐3; Materiale mjekësore konsumi jo‐kimike dhe 

hematologjike 33141000‐0. 

Në bazë të nenit 39, pika 1, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c, 

autoriteti/enti kontraktor Spitali Universitar i Traumës ka hartuar procesverbalin për për mos-

ndarjen në lote të procedurës së Hapur mbi kufirin e lartë monetar, me arsyetimin si më poshtë: 

 

1. Specifikimet teknike të materialeve objekt prokurimi janë të ndërthurura me njëra tjetrën pasi 

për të kryer terapinë kërkohen materiale të ndryshme dhe aparatura mjeksore të cilat nuk mund të 

prokurohen të ndara. 

 

2. Për këtë procedurë prokurimi është kërkuar pajisja me aparatura, përvec materialeve, dhe 

trajnim i personelit të SUT për përdorimin e materialeve dhe aparaturave nga ana e OE kontraktues. 

Të gjëndur në këto kushte nuk mund të ndahet në lote furnizimi i këtyre materialeve pasi ka kosto 

shtesë për AK. 

 

3. Ndarja në lote do të krijonte konfuzion tek OE pjesmarrës dhe kosto shtesë për AK në kryerjen 

procedurave të prokurimit dhe në zbatimin e kontratave të furnizimit me materialet objekt 

prokurimi. 

 

Njësia e Prokurimit: 

 

 


